
 1 

Uchwała nr 141/24 

Zarządu Powiatu Jarocińskiego  

z dnia 20 grudnia 2024 r. 

   

w sprawie udzielenia poręczenia kredytu w rachunku bieżącym  

dla Szpitala Powiatowego w Jarocinie Sp. z o.o. 

 

Na podstawie art. 32 ust. 1, ust. 2 pkt 2, 4 oraz art. 48 ust. 1  ustawy z dnia 5 czerwca 

1998 r. o samorządzie powiatowym (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 107) oraz art. 94 i art. 262 

ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 

1530 ze zm.) w związku z Uchwałą nr X/71/24 Rady Powiatu Jarocińskiego z dnia 18 grudnia 

2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu powiatu jarocińskiego na 2025 r. oraz Uchwałą 

nr X/70/24 Rady Powiatu Jarocińskiego z dnia 18 grudnia 2024 r. w sprawie ustalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Jarocińskiego na lata 2025 – 2030, uchwala się 

co następuje:  
     

§ 1. W związku z umową kredytu w rachunku bieżącym  nr 35 1020 2212 5902 0304 2918 

z dnia 04 sierpnia 2017 roku (z późn. zm.) w kwocie 2.000.000,00 zł (słownie dwa 

miliony zł), zawartej między PKO BP SA a spółką Szpital Powiatowy w Jarocinie sp. z o.o., 

udziela się poręczenia za zobowiązania Kredytobiorcy do kwoty 2.000.000,00 zł (słownie: 

dwa miliony zł 00/100 groszy).’’ 

§ 2. Poręczenie, o którym mowa w § 1 zostaje udzielone na okres od 01.01.2025 r. 

do 31.12.2025 r.  

 

§ 2. Do złożenia oświadczenia woli związanego z udzielonym poręczeniem upoważnia się 

Starostę Mariusza Stoleckiego  i Członka Zarządu Powiatu Jana Szczerbania. 

    

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Skarbnikowi Powiatu. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 Przewodniczący Zarządu 

 

 Mariusz Stolecki 



 2 

 

UZASADNIENIE 

do uchwały nr 141/24 

Zarządu Powiatu Jarocińskiego  

z dnia 20 grudnia 2024 r. 

 

w sprawie udzielenia poręczenia kredytu w rachunku bieżącym  

dla Szpitala Powiatowego w Jarocinie Sp. z o.o. 

 

Spółka Szpital Powiatowy w Jarocinie Sp. z o.o. podpisała kredyt w rachunku 

bieżącym w kwocie 2.000.000,00 zł w banku PKO BP SA. Warunkiem jego udzielenia było 

poręczenie Powiatu Jarocińskiego. Poręczenie zostało udzielone i obowiązuje do dnia 

31.12.2024 r. 

Dnia 18 grudnia 2024 roku Rada Powiatu Jarocińskiego uchwaliła budżet powiatu na 

2025 rok oraz Wieloletnią Prognozę Finansową na lata 2025 – 2030 w których zapisana jest 

po stronie wydatków kwota poręczenia 2 mln zł. 

Zgodnie z ustawą o samorządzie powiatowym oświadczenia woli w sprawach 

majątkowych w imieniu powiatu składają dwaj członkowie zarządu lub jeden członek zarządu 

i osoba upoważniona przez zarząd. Upoważnienie dwóch członków zarządu jest zatem 

niezbędne do podpisania aneksu do umowy poręczenia z bankiem. 

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest niezbędne.  

 

 

 

 

 

 

 

 


